2024年４月 12日

各 位

会社名 株式会社一家ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 武長 太郎

  （コード：7127 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理部長 髙橋 広宜

（TEL.047-711-0850）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、新たに子会社を設立することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 子会社設立の目的

当社グループは、「あらゆる人の幸せに関わる日本一の“おもてなし”集団」をグルー

プミッションに掲げ、現在、飲食事業とブライダル事業を運営しておりますが、今後、さ

らに”おもてなし“に係る事業領域を拡大し、”おもてなし“のリーディングカンパニー

を目指すため、レジャー事業および宿泊事業の運営を主な目的とする子会社を設立するこ

とといたしました。

今後も、グループ一丸となり、更なる各事業の発展および企業価値の向上に努めてまい

ります。

２．設立する子会社の概要

項目 内容

（１）名称 株式会社一家レジャーサービス

（２）本店所在地 千葉県市川市

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 武長太郎

（４）主な事業内容 旅館、ホテル等の宿泊施設の運営

キャンプ場、バーベキュー場、テーマパーク、遊園地

等のレジャー・リゾート施設の運営

温泉、サウナ等の温浴施設、その他商業施設の運営

（５）資本金 1,000万円

（６）設立年月日 2024年４月（予定）

（７）大株主および持株比率 当社 100％

（８）上場会社と当該会社

との関係

資本関係 当該子会社の資本金の 100％を当社が出資

する予定であります。

人的関係 当社の代表取締役である武長太郎が、当該

会社の代表取締役に就任いたします。

取引関係 当該子会社と、当社および当社グループの

子会社との取引関係が発生する予定であり

ます。

３．日程

取締役会決議日 2024年４月 12日

会社設立日 2024年４月（予定）

事業開始日 2024年４月（予定）

４．今後の見通し

 当該子会社の設立に伴う当社グループの 2025年 ３月期の業績に与える影響は軽微では

ありますが、今後、新たに業績に重要な影響を及ぼす開示すべき事項が発生した場合は、

速やかに開示いたします。

以上